г. Нижний Новгород
Договор № 143345/А0200

31 июля 2020 г.

Федеральное бюджетное учреждение "Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в
Нижегородской области", именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице Директора Миронова Дениса Евгеньевича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Муниципальное предприятие "Сатисское жилищно-коммунальное хозяйство"_____________________________________
именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице директора

Т.П. Грушкиной_______________________________________________________________ _________________________________

действующего на основании Устава_______________________________________________________________________ >

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель выполняет работы по поверке средств измерений (СИ) на основании Федерального
закона от 26 июня 2008 г. N 102-ФЗ "Об обеспечении единства измерений" а Заказчик обязуется оплатить работы Исполнителя.

1.2 Для выполнения работ Заказчик обязан представить Исполнителю на поверку СИ в комплектности и в состоянии,
соответствующем требованиям нормативно - технической документации и методик поверки.

1.3 Исполнитель обязан обеспечить проведение поверки СИ в течение 15 рабочих дней с даты представления СИ в ФБУ
"Нижегородский ЦСМ".
1.4 Услуга оказывается Арзамасским филиалом ФБУ "Нижегородский ЦСМ" ФБУ "Нижегородский ЦСМ"

2. Стоимость работ и порядок расчетов
2.1 Стоимость работ по поверке СИ определяется в соответствии с "Прейскурантом" ФБУ "Нижегородский ЦСМ" на выполнение
работ, размещенным на сайте Исполнителя www.nncsm.ru
и составляет Девять тысяч тридцать шесть рублей 00 копеек_____________________________________,
(9 036 руб. 0 коп.), в том числе НДС 20% 1 506 руб. 0 коп.
2.2 Заказчик производит оплату за поверку СИ вне зависимости от результата в течение 10 банковских дней с момента
подписания акта сдачи-приемки выполненных работ, на основании счета и счета-фактуры.
2.3. При изменении стоимости выполненных работ в течение срока действия договора стороны оформляют дополнительное
соглашение.
2.4. Расчет по договору осуществляется безналичными или наличными денежными средствами.

3. Порядок сдачи и приемки работ
3.1 Выполнение работ заканчивается внесением Исполнителем сведений о результатах поверки средств измерений в
Федеральный информационный фонд по обеспечению единства измерений и оформлением акта сдачи-приемки выполненных
работ. По письменному заявлению Заказчика выдаётся свидетельство о поверке, наносится поверительное клеймо (запись в
эксплуатационных документах) или выдаётся извещение о непригодности.
3.2 Заказчик в течение 5 рабочих дней с момента получения Акта сдачи-приемки выполненных работ обязан его подписать и
направить один экземпляр Акта Исполнителю или мотивированный отказ от подписания. В случае непредоставления
Заказчиком оформленного со своей стороны Акта или мотивированного отказа, работы по настоящему договору считаются
принятыми.

4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Срок действия Договора и юридические адреса сторон
5.1 Срок действия договора: начало: 31.07.2020 г.

окончание: до 31.12.2020 г.
5.2. Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой стороны), имеющих одинаковую юридическую силу, и
вступает в действие с момента подписания обеими сторонами.
5.3. Адреса и реквизиты сторон:

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ
Адрес: 607328,Нижегородская обл. Дивеевский р-н,п.
Сатис, ул. Первомайская, д 41

Адрес:607220, Нижегородская область, г. Арзамас,
ул. Советская, д. 1

Банковские реквизиты:
ИНН 5216017126 КПП 521601001 Муниципальное
предприятие "Сатисское жилищно-коммунальное хозяйство"
Банк ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК г Нижний
Новгород
Счет № 40602810442410003022 БИК 042202603

__с -г - ;—т л е  г

Банковские реквизиты:
ИНН 5262006584 КПП 526201001 УФК по
Нижегородской области (ФБУ "Нижегородский
ЦСМ", л/с 20326U98720)
Банк В е Я ф р Щ Ж О Е  ГУ БАНКА РОССИИ г.

000002 БИК 042202001

Подписи сторон
Директор
Д.Е. Миронов

31.07.2020 г.

http://www.nncsm.ru